周至县财政局文件

周财发@2022@238号

周 至 县 财 政 局
关于设立并公布涉企行政事业性收费

投诉举报方式的通告

各镇(街道)、县级各单位:

为严肃财经秩序，持续优化营商环境，不断巩固减税降费

成果，进一步规范全县涉企行政事业性收费行为，主动接受社

会各界、广大缴费人的监督，切实打造公开透明的"阳光收费"，

按照@西安市财政局关于设立并公布涉企行政事业性收费投诉

举报方式的通知》(市财函[2022]441号)文件要求，特设立

并公布涉企行政事业性收费投诉举报方式。现将有关事项通告

如下:i'         ·;'

一、投诉举报对象

周至县财政局办公室

涉嫌违规涉企行政事业性收费的县级收费单位。

二、投诉举报范围

1·自行提高收费标准、延长收费时限、增加收费频次等违

规乱收费的;

2·继续收取已明令取消或停止执行的收费标准的;

己未按规定向社会公示收费项目、收费标准的;

4·利用政府名义或以政府委托事项为由擅自设立收费项

目、提高收费标准的;

免其他违反收费管理规定的。

三、投诉举报方式

发现上述县级收费单位违规涉企收费问题，可来电、来信、

来访向相关涉企行政事业性收费执收单位的主管部门、县财政

局投诉举报。

投诉举报内容应当真实，提倡实名举报并预留联系方式，

以便于调查核实并反馈处理结果。对实名举报的，我们将严格

遵守工作纪律，对举报人相关信息予以保密，依法保护举报人

的合法权益。

附件:正周至县优化营商环境规范涉企行政事业性收费

专项行动投诉举报制度

2·涉企行政事业性收费投诉举报方式汇总表
、·巴县级涉企行政事业性收费昆蠢捧霞 俗

虚'硼。"，援午吁阔1肄

'。陶""'。"

附件1

周至县财政局
优化营商环境规范涉企行政事业性收费

专项行动投诉举报制度

为进一步优化营商环境，规范涉企收费行为，维护企业合

法权益，促进县域经济高质量发展，建立涉企行政事业性收费

投诉举报制度如下:

1·本制度所称投诉举报指社会各界和公民以电话、信函、

口头、电子邮件、走访等形式向我局检举、投诉发生在本县范

围内的涉企行政事业性收费违规违法行为。

2·收到群众申诉、投诉、举报材料应当予以登记。

3·根据投诉举报内容，进行调查并决定是否立案，对属于

本局受理范围内的投诉举报案件交负责人审批后予以立案，对

不属于本局职责范围内的投诉举报，告知投诉人、申诉人、举

报人向有关单位反映。

4·对群众投诉举报案件应在十个工作日内办理完毕，并填

写办理结果，交负责人审阅。如因情况特殊而无法在十个工作

日内完成的，向负责人说明原因后可延长办理时间一至三天。

执如举报者为实名举报并有联系方式，应将办理结果通报

举报者，征询其对处理结果的满意情况。

一""一一

色对本局工作人员违法乱纪或违反服务承诺制行为的投

诉举报，由相关职能部门组成调查小组进行调查，如情况属实，

应视情况做出处分，并及时向投诉举报者反馈处理情况。

7·受理举报的工作人员，不得在任何时间、地点以任何方

式向与案件无关的人透露举报人身价。与案件无关人员不得以

任何理由，向案件知情人打听举报人或案件情况。严禁向被举

报者通风报信，或为被举报者说情。

附件2

涉企行政事业性收费投诉举报方式汇总表

一

吾卜广曰
涉企行政事业

性收费项目

投诉举报方式

固定电话邮箱在线平台其他

周至县公安局证照费029-8675911912345 政务服务热线

(1)机动车号牌共本费

(不含拖拉机号牌费)
029-86759119123牡政务服务热线

(z)机动车行驶证、登

记证、驾驶证共本费
029-86759119123凳政务服务热线

@3)临时入境机动车号

牌和行驶证、临时机动

车驾驶许可共本费

029-8675911912345 政务服务热线

周至县自然资源和

规划局
土地复垦费029-8711128812345 政务服务热线

周至县自然资源和

规划局
土地闲置费029-8711128812345 政务服务热线

附件2

涉企行政事业性收费投诉举报方式汇总表

吾Bi习
涉企行政事业

性收费项目

投诉举报方式

固定电话邮箱在线平台其他

周至县自然资源
和规划局

耕地开垦费029-8711128812345 政务服务热线

周至县自然资源

和规划局
不动产登记费029-8711128812345 政务服务热线

周至县住房和城乡

建设局

城市道路占用、挖掘修

复费
029-87120188526907465aqq.com12345 政务服务热线

周至县住房和城乡

建设局
防空地下室易地建设费029-87119189zzxrmfkbgs5)163. com12345 政务服务热线

周至县水务局水土保持补偿费029-871508106016298140qq·COm12345 政务服务热线

周至县水务局
污水处理费

029-871517903627705170aqq.com12345 政务服务热线
周至县自来

水公司微信
公众号

附件2

涉企行政事业性收费投诉举报方式汇总表

部门
涉企行政事业性

收费项目

投诉举报方式

固定电话邮箱在线平台其他

周至县财政局029-8711149312345 政务服务热线

周至县市场监督管

理局
1231512315 投诉平台

附件 3

周至县涉企行政事业性收费目录清单

附注:我县涉企行政事业性收费全部为中央设立项目，省级涉企收费己实现"零收费"。

序号吾F;@
项目

序号
项目名称

一公安

1证照费

(1)机动车号牌共本费(不含拖拉机号牌费)

(刃机动车行驶证、登记证、驾驶证共本费

(3)临时入境机动车号牌和行驶证、临时机动

车驾驶许可共本费

一
一
自然资源部门

2土地复垦费

3土地闲置费

4耕地开垦费

5不动产登记费

住房和城乡建设部门

6城市道路占用、挖掘修复费

7防空地下室易地建设费

四水利部;@

8水土保持补偿费

9污水处理费